Página 1 de 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS MONTEIRO

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 49/2022 – PROGRAMA DE MONITORIA TCE 2022.2

O Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, campus Monteiro, de acordo com as disposições da legislação em vigor, FAZ SABER,
o resultado FINAL do Edital Nº 49/2022 referente ao PROGRAMA DE MONITORIA PARA O CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO DE
EDIFÍCIOS.

COMPONENTE CURRICULAR PROFESSOR REGIME CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

ARGAMASSAS E CONCRETO REBECA MADRUGA

BOLSISTA SAMUEL WELLINSON S. GOMES

90,57

contemplado

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E PREDIAIS THAYUAN ROLIM

GILBERLÂNDIO FERREIRA DE FREITAS

88,20

voluntário

BOLSISTA
REINALDO GOMES FEITOZA

93,75

contemplado

DESENHO ARQUITETÔNICO ADRI DUARTE

VERÔNICA MARIA APOLINARIO AZEVEDO

89,24

-

  GUSTAVO C. CONSERVA

88,82

-

  JACQUELINE MELO DA SILVA

90,69

voluntário

BOLSISTA ROBETO THOMAS S. DOS SANTOS

92,83

contemplado

METODOLOGIA DO ENSINO WUALLISON FIRMINO
VOLUNTÁRIO não houve inscritos   -

      -

Página 2 de 3

COMPONENTE CURRICULAR PROFESSOR REGIME CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

ESTATÍSTICA SHIRLENE ARAGÃO VOLUNTÁRIO DANILO FEITOSA RODRIGUES

86,66

contemplado

RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS II JOSÉ DE ARIMATEIA VOLUNTÁRIO não houve inscritos   -

ESTRUTURAS DE CONTENÇÃO LANNA CELLY VOLUNTÁRIO não houve inscritos   -

FÍSICA I MARCONI SIQUEIRA
BOLSISTA CARLOS EDUARDO G. OLIVEIRA

80,64  contemplado

      -

FÍSICA II MARCOS LINS
BOLSISTA não houve inscritos   -

      -

MATEMÁTICA BÁSICA WUALLISON FIRMINO
BOLSISTA DANIEL SILVA LIMA

60,72

contemplado

      -

MATEMÁTICA FINANCEIRA SHIRLENE ARAGÃO
VOLUNTÁRIO CAMILA RICELE SALOMÉ COSTA

96,84

contemplado

MECÂNICA DOS SOLOS JOSÉ DE ARIMATEIA
BOLSISTA JOSÉ SAMUEL J. DA SILVA

92,18

contemplado

      -

QUÍMICA DOS MATERIAIS FRANCISCO GILMÁRIO

BOLSISTA WESLEY RAMOM MENDES

81,49

contemplado

  JÚLIO VINÍCIUS S. BATISTA

78,44

voluntário

      -

RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS I REBECA MADRUGA
BOLSISTA TÂMIRES N. DA SILVA

94,18

contemplado

TOPOGRAFIA WHELSON BRITO

  ANDERSON VIANA PATRIOTA

95,58

-

BOLSISTA DANIELA SOARES DA SILVA

96,81

contemplado

  ÁLVARO TARCIZYO T. GOMES

90,56

-

  ANA MARIA CAIANA LEAL

96,13

voluntário

Página 3 de 3

COMPONENTE CURRICULAR PROFESSOR REGIME CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

HIGIENE E SEGURANÇA DO TRABALHO ANA CAMILA
VOLUNTÁRIO não houve inscritos   -

      -

QUALIDADE NA CONSTRUÇÃO CIVIL ANA CAMILA VOLUNTÁRIO não houve inscritos   -

ERGONOMIA ANA CAMILA VOLUNTÁRIO não houve inscritos   -

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO RAQUEL PRISCILA
VOLUNTÁRIO não houve inscritos   -

      -

INST. HIDROSSANITÁRIAS E DE GÁS
WAMBERTO
RAIMUNDO

VOLUNTÁRIO não houve inscritos   -

      -

Monteiro, 14 de setembro de 2022.

WAMBERTO RAIMUNDO DA SILVA JÚNIOR

Diretor de Desenvolvimento do Ensino
IFPB - Campus Monteiro’